

**10.10.2023**

**Til:**

SYS IKT (Askvoll-, Fjaler-, Hyllestad-, Høyanger-, Luster-, Solund-, Sunnfjord-, Vik kommune), IKT Nordfjord (Bremanger-, Gloppen-, Kinn-, Stad-, Stryn kommune) Årdal kommune, Voss Herad og Bjørnafjorden kommune.

**Kopi:**

IKT Nordhordland (Alver-, Aurland-, Austevoll-, Austrheim-, Gulen-, Masfjorden-, Modalen-, Osterøy, Samnanger-, Vaksdal kommune)

**Forespørsel om interesse for regional anskaffelse av nytt fagsystem til barneverntjenesten, og vertskommune til å gjennomføre anskaffelsen.**

DigiVestland er et digitaliseringsssamarbeid mellom kommunene i Vestland fylke. Ett av prosjektene vi jobber med er [DigiBarnevern](#), og leveransen som omhandler [anskaffelse av nytt fagsystem for barnevernet](#).

Kommunene i DigiVestland som ennå ikke har gått til anskaffelse av nytt fagsystem for barneverntjenesten, har nå mulighet for å gjennomføre en regional felles anskaffelse. Et slikt samarbeid bidrar til effektiv bruk av ressurser og kompetanse, lik tilnærming, og reduserte etableringskostnader. Kommunene blir også en sterkere forhandlingspart i møte med leverandørene. Det er nå nødvendig å avklare:

1. hvilke kommuner/ kommunesamarbeid som ønsker å samarbeide om en felles regional anskaffelse
2. Hvilken kommune/ kommunesamarbeid som kan være vertskommune, og som kan ta ansvar for å gjennomføre anskaffelsen.

**Alle bes svare ved å følge denne lenken: [Svar her!](#) innen 23.10.23**

**Anskaffelse og implementering**

Anskaffelse og implementering av nytt fagsystem for barneverntjenesten, er en forutsetning for å ta i bruk leveransene i DigiBarnevern, og er også viktig for kvalitetsforbedringer som beskrevet i oppvekstreformen.

Da alle kommuner i Norge skal igjennom den samme prosessen har DigiVestland satt av ressurser til prosessbistand, og initiert et samarbeid i regionen. Alle deltakerkommuner som ikke har gjennomført anskaffelse av nytt fagsystem for barnevernet, er invitert til å delta. Arbeidsgruppen som er etablert består av representanter fra 16 kommuner, og jobber nå med kartlegging av markedet, forankring og involvering av aktuelle fagområder. Sluttprodukt er en kravspesifikasjon og aktuelle bilag som skal følge innkjøpsprosessen.

**Hva innebærer det å si ja til å inngå i en regional anskaffelse**

Det må utpekes en vertskommune som gjennomføre selve anskaffelsen, og som fremforhandler en kontrakt i tråd med lover og forskrifter, og utarbeidet kravspesifikasjon og aktuelle bilag. I tillegg må kommunene som er med inngå en forpliktende avtale med vertskommunen som gjennomfører anskaffelsen.

Den enkelte kommune /IKT samarbeid må i etterkant av anskaffelsen signere, og følge opp avtalen som inngås med leverandør, og sørge for at systemet iverksettes i barneverntjenesten og egen kommune. Det anbefales at den enkelte kommune etablerer en prosjektleder på kontrakts nivå som har ansvar for å følge opp leverandør i implementeringsfasen.

DigiVestland bidrar med prosess støtte, og det er satt av økonomiske ressurser tilsvarende 250 000 kroner til gjennomføring av anskaffelsesprosessen. Felleskostnader ut over det DigiVestland kan bidra med må beskrives i avtalen som inngås med vertskommunen, og eventuelle merkostnader må fordeles på de samarbeidende kommunene.

### Bakgrunn

Det pågår flere statlige prosesser som skal bidra til økt kvalitet i barneverntjenesten, herunder [oppvekstreformen](#) som trådte i kraft i 2022, og DigiBarnevern som omhandler flere leveranser.

Det kommunale barnevernet er de som i første linje møter barn, unge og deres foresatte og som har hovedansvar for å vurdere, saksbehandle, igangsette og evaluere eventuelle tiltak. Det stilles også krav til at kommunen skal ha en beredskap som skal håndtere akutte situasjoner 24/7.

Leveransene i DigiBarnevern er utviklet i tråd med kartlegginger og vurderinger av kvaliteten til IT løsninger som blir benyttet i dagens kommunale barnevern som viser at:

- Barn og familier (tjenestemottakere) får ingen hjelp av IT løsninger til å ha oversikt over egen sak, eller til å utøve brukermedvirkning
- Ansatte i barnevernet får liten hjelp av IT løsninger til å levere barneverntjenester som er effektive, forsvarlige og av høy kvalitet
- Ledere i barnevernet får liten hjelp av IT løsninger til å lede, styre og rapportere i barnevernet på en god måte
- Det finnes ingen god støtte for digital samhandling når de ulike aktørene i og utenfor barnevernet skal kommunisere eller overføre informasjon seg imellom

For at kommunene skal kunne innføre og bruke leveranser som inngår i DigiBarnevern må kommunene utlyse konkurranse, gjennomføre anskaffelse og iverksette nytt fagsystem som støtter løsningene som illustrert under.



Illustrasjon som viser sammenhengen mellom de nasjonale løsningene og fagsystemet.

Tilbakemelding om samarbeid og spørsmål bes sendt til rådgiver/prosesseder i DigiVestland Iren Ramsøy: [iren.ramsoy@bergen.kommune.no](mailto:iren.ramsoy@bergen.kommune.no) , telefon: 46 29 79 86